
 

 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 10/2017 konaného dne 7. prosince 2017 
 
 Přítomni: 
1. Maděra Jiří 8. Křivánek Roman 
2. Vítková Věra 9. Ptáček Jaroslav 
3. Máca Stanislav 10. Herbrych Josef (místopředseda) 
4. Kovanda Bohumil 11. Pátek Radek 
5. Kobrlová Bohumila (předsedkyně) 12. Bičík Lukáš 
6. Šimečková Eva 13. Matula Josef 
7. Švec Pavel 14. Ubr Kamil (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 
1. Fabeš Roman 2. Koutníková Miroslava 
 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 
4. Vyhodnocení přijímacího řízení na SŠ; 
5. Informace o průběhu společné části maturitní zkoušky; 
6. Plán činnosti výboru na rok 2018; 
7. Diskuze a různé; 
8. Závěr. 
  1. Zahájení jednání 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný.  2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 10 hlasy schválen.  3. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Kamil Ubr podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 36/2017, 37/2017, 38/2017 konaných v období od 14. 11. 
2017 do 28. 11. 2017. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat na: http://www.kr-vysocina.cz/2017/ds-303558/p1=86249  
Během jednání se dostavili členové výboru Lukáš Bičík, Pavel Švec a Eva Šimečková.  Usnesení 31/10/2017/VVVZ Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 



 

Číslo jednací: KUJI 94180/2017 
 Číslo stránky 2 

bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdržel).  4. Vyhodnocení přijímacího řízení na SŠ 
Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál. Bohužel opět došlo oproti loňsku k mírnému poklesu zájmu o učební obory, dále klesá zájem o dvouleté nástavby. Z údajů není zřejmé, že by jednotné 
přijímací zkoušky měly vliv na počty přijímaných zájemců do maturitních oborů (důvod je zřejmý – není nastavena minimální hranice). Zájem dětí o gymnázia je stejný jako v loňském roce. Lukáš 
Bičík vznesl dotaz na rozdíl u poklesu počtu žáků prvního ročníku a nárůstu patnáctiletých dle ČSU. Kamil Ubr odpověděl, že důvodů pro tento rozdíl může být více, např. skutečnost, že se jedná o pouhou projekci počtu narozených před 15 lety (nejsou zahrnuty průběžné změny 
v počtech), dalším důvodem je zřejmě skutečnost, že někteří studenti odešli studovat mimo Kraj Vysočinu. 
 5. Informace o průběhu společné části maturitní zkoušky 
Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál. Součástí zápisu bude materiál obsahující průměr ČR 
a Kraje Vysočina v českém jazyce, matematice a cizím jazyce. Lukáš Bičík vznesl dotaz, na přezkum maturitních zkoušek u matematiky. Kamil Ubr odpověděl, že údaj není uveden, neboť kraj 
řeší pouze část přezkumů (písemné práce).  6. Plán činnosti výboru na rok 2018 
Bohumila Kobrlová uvedla, že návrh plánu činnosti je připraven ve stejné struktuře jako pro rok 2017. K návrhu plánu činnosti nebyla vznesena žádná další připomínka ani návrh na doplnění. 
V této podobě a struktuře bude plán činnosti předložen dne 12. 12. 2017 zastupitelstvu kraje ke schválení.  
Byly stanoveny termíny zasedání výboru pro rok 2018: 4. 1., 1. 2., 1. 3., 5. 4., 3. 5., 7. 6., 6. 9., 4. 10., 1. 11., 6. 12. 2018 a to vždy od 14:30 hod. v zasedací místnosti A 3.15. 
  Usnesení 32/10/2017/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina schvaluje 
předložený plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 2018. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). Při hlasování nebyla přítomna členka výboru Věra Vítková.  

7. Diskuze a různé 
Bohumil Kovanda vznesl dotaz na pověřence z důvodu změny obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů. Jedná se o nařízení, které vstupuje v platnost květen 2018. Kamil Ubr doplnil, že pověřenec může být zaměstnanec školy, ale i externí pracovník. Kraj má zpracován dokument pro střední školy zřizované krajem. Každá škola by měla mít zpracován dokument, ve kterém bude 
definováno, jakými daty, z hlediska ochrany údajů, disponuje a kdo s nimi může nakládat. A dále by mělo být specifikováno, kde data budou uložena a jak budou zabezpečena. Může vyvstat 
problém s daty, která jsou uložena na externích discích.  Bohumila Kobrlová seznámila členy výboru s výsledky celoplošného testování pátých a devátých tříd a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií, které organizovala ČŠI ve školním roce 
2016/2017. Věra Vítková vznesla dotaz na účelové znaky pro rok 2018. Kamil Ubr odpověděl, že účelové znaky souvisí s účetním sledováním jednotlivých dotačních titulů MŠMT a lze je tedy 
očekávat i v roce 2018. Byla rovněž diskutována změna na formulářích pro přijímací řízení – nově datum narození zákonného zástupce. Důvodem je uvedení dokumentu do souladu s požadavkem správního řádu. 
(V § 37 odst. 2 se mimo jiné uvádí: „Z podání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co 



 

Číslo jednací: KUJI 94180/2017 
 Číslo stránky 3 

se navrhuje. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého 
pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování podle § 19 odst. 3“). 
 Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 4. ledna 2018 od 14:30 hodin v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 
 8. Závěr 
Bohumila Kobrlová, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání.  
 Mgr. et Mgr. Bohumila Kobrlová 
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
  
   RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
   
  
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 7. prosince 2017. 


